[bookmark: _GoBack]28.02.2018г. № 22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«О РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г. N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", распоряжения Правительства Иркутской области от 11 апреля 2013 года № 139-рп «О мерах по совершенствованию оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях», в соответствии со статьёй 22,46 Устава Карымского муниципального образования:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Утвердить дополнительный ФОТ, возникающий в связи с реализацией Указов Президента Российской Федерации, для учреждения культуры Карымский СКЦ, находящихся в ведении Карымского муниципального образования за февраль 2018 год 195742,80 рублей.
2.Довести среднюю заработную плату работникам культуры, до 32623,80 рублей за февраль 2018 года.
3.Установить, что данное распоряжение вступает в силу 28. 02. 2018 г.
4.Контроль за исполнение данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Карымского муниципального образования
О.И.Тихонова